
４　図 書 館

区　分 登録者数 貸出数 登録者数 貸出数 分館数 登録者数 貸出数 登録者数
(人) (点) (人) (点) (人) (点) (人) （点）

30年度 146,853 289,214 ― 1,978,562 19 ― 14,649 146,853

29年度 150,648 269,434 ― 1,990,616 19 ― 15,689 150,648

28年度 153,057 258,227 ― 1,932,566 19 ― 16,758 153,057

27年度 190,761 221,479 ― 1,974,336 19 ― 15,841 190,761

26年度 231,407 260,989 ― 2,013,399 19 ― 17,580 231,407

〔図書館資料の推移〕

30年度末 29年度末 28年度末 27年度末 26年度末

184,713 178,367 175,451 167,835 166,019

2,688 2,558 2,168 2,325 2,096

426,489 435,630 442,295 440,787 437,058

常 盤 平 36,795 37,286 38,844 38,163 39,259

稔 台 19,217 20,528 20,715 20,365 19,915

小 金 原 37,429 38,860 39,471 39,354 38,459

矢 切 19,196 19,527 20,192 19,700 19,574

馬 橋 18,197 18,504 19,288 18,820 19,247

古 ケ 崎 16,830 17,601 17,677 17,833 17,449

五 香 16,675 17,165 17,290 17,137 16,269

小 金 52,000 54,191 54,139 54,605 53,931

明 26,050 22,838 23,175 23,719 23,338

六 実 19,307 20,033 20,387 20,638 20,297

東 部 17,236 17,327 17,643 17,819 17,731

新 松 戸 29,686 29,350 28,322 28,752 28,256

馬 橋 東 15,232 15,573 16,020 15,366 16,152

小 金 北 15,897 16,506 16,797 16,979 16,890

松 飛 台 15,013 15,632 15,652 15,438 14,734

二 十 世 紀 15,327 15,680 16,012 15,712 15,929

八 柱 16,571 17,212 17,798 17,768 17,319

八 ケ 崎 16,389 17,384 17,486 17,200 17,860

和 名 ケ 谷 23,442 24,433 25,387 25,419 24,449

613,890 616,555 619,914 610,947 605,173

※図書のほか、ＣＤ・カセット・紙芝居・雑誌を含む 〔図書館〕

2,275,739

区　　　 　　分

分　　　 　　館

合　　 　　　計

移動図書館

本　　　 　　館

（単位：点） (各年３月３１日現在)

2,207,551

2,211,656

2,291,968

   (各年３月３１日現在)

2,282,425

〔登録者数・貸出総数状況〕

本　　　館 移動図書館 合　　　計

　　　　　　貸出数　　　　　　

分　　　館
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〔平成３０年度蔵書冊数・登録者・貸出冊数状況〕 　 (平成３１年３月３１日現在)

一般書(冊)児童書(冊)合計(冊) 一般書(冊)児童書(冊) 合計(冊)

143,397 30,455 173,852 291 164,547 100,176 264,723

2,233 76 2,309 240 12,215 338 12,553

265,267 146,368 411,635 1,214,747 642,602 1,857,349

常 盤 平 22,776 13,174 35,950 294 124,660 66,096 190,756

稔 台 12,338 6,510 18,848 294 67,216 26,858 94,074

小 金 原 25,308 11,484 36,792 295 72,159 31,291 103,450

矢 切 12,386 6,515 18,901 294 39,544 19,944 59,488

馬 橋 11,725 6,055 17,780 295 59,269 24,427 83,696

古 ケ 崎 10,758 5,701 16,459 295 38,933 18,870 57,803

五 香 10,787 5,545 16,332 295 57,227 23,872 81,099

小 金 35,716 10,444 46,160 294 90,602 40,153 130,755

明 15,648 9,995 25,643 295 74,001 35,765 109,766

六 実 11,736 7,154 18,890 295 69,620 32,941 102,561

東 部 9,839 7,009 16,848 295 47,466 51,558 99,024

新 松 戸 17,511 11,233 28,744 295 155,602 98,290 253,892

馬 橋 東 9,596 5,267 14,863 295 53,288 23,631 76,919

小 金 北 9,725 5,846 15,571 295 41,693 18,078 59,771

松 飛 台 8,657 5,984 14,641 295 41,139 15,537 56,676

二 十 世 紀 8,961 6,025 14,986 295 42,219 19,496 61,715

八 柱 9,612 6,555 16,167 295 53,720 33,950 87,670

八 ケ 崎 9,783 6,289 16,072 295 33,488 17,604 51,092

和 名 ケ 谷 12,405 9,583 21,988 295 52,901 44,241 97,142

410,897 176,899 587,796 146,853 1,391,509 743,116 2,134,625

〔図書館〕

※児童書には紙芝居、大型絵本を含む

〔予約状況〕

30年度 29年度 28年度 27年度 26年度

497,483 464,276 425,880 234,603 63,320

1,709 1,540 1889 1,399 968

150,747 151,810 150,186 311,922 414,725

常 盤 平 17,478 17,360 18,610 31,018 44,843

稔 台 8,378 9,148 10,019 16,025 22,391

小 金 原 11,413 11,079 10,227 44,513 21,876

矢 切 3,549 3,566 4,815 20,844 11,670

馬 橋 6,988 7,583 9,952 18,228 19,285

古 ケ 崎 5,236 6,013 6,361 9,485 12,953

五 香 6,365 6,459 6,975 13,836 15,399

小 金 9,892 10,978 11,236 10,740 29,518

明 8,830 8,954 8,683 11,688 26,919

六 実 9,597 9,104 9,168 20,139 28,066

東 部 4,546 5,104 3,162 19,640 18,600

新 松 戸 17,671 18,234 8,181 11,807 62,726

馬 橋 東 5,966 2,847 6,682 12,928 14,736

小 金 北 5,692 5,635 5,491 12,063 16,475

松 飛 台 5,761 5,436 5,505 9,485 11,824

二 十 世 紀 4,624 4,977 5,932 11,156 16,325

八 柱 9,438 9,279 8,691 17,889 20,801

八 ケ 崎 3,902 4,177 4,566 8,428 5,916

和 名 ケ 谷 5,421 5,877 5,930 12,010 14,402

649,939 617,626 577,955 547,924 479,013

〔図書館〕

（単位：件）（各年３月３１日現在）

移動図書館

分　　　　　館

分　　　　　館

合　　　　　　計

合　　　　　　計

区　　　　　分

本　　　　　館

移動図書館

※一般書にはヤングアダルト、大活字本、参考図書、郷土資料を含む

本　　　　　館

登録者数
蔵   書   冊   数 貸   出   冊   数

区　　 　 　分 開館日数
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〔視聴覚資料貸出状況〕

（館外貸出）

30年度 29年度 28年度 30年度 29年度 28年度 30年度 29年度 28年度

13,364 14,681 17,392 199 189 283 4,066 4,170 4,367

2,481 2,062 2,346 67 32 23 3,070 2,945 3,454

15,030 14,592 17,994 77 183 569 1,997 2,108 2,307

624 592 540 9 0 2 2,303 3,021 3,462   
13,495 13,671 12,395 401 611 723 3,757 4,112 1,191

44,994 45,598 50,667 753 1,015 1,600 15,193 16,356 14,781

〔図書館〕

（館内貸出）

カセットテープ

30年度 29年度 28年度 30年度 29年度 28年度

538 955 819 0 0 1

538 955 819 0 0 1

   〔図書館〕  

本館

小金

本館

小金

本館

小金

本館

小金

本館

小金

本館

小金

本館

小金

本館

小金

本館

常盤平

小金

和名ケ谷

〔図書館〕           

カセットテープ　    計

語     学

579

547

505

ク ラ シ ッ ク

洋     楽

599

そ  の  他

 紙 芝 居　        計

528

邦     楽

212

132

941

内
　
訳

532

558

513

3,032

935

919

1,205

1,803

1,520

1,800

1,607

871

584

323

770

645

1,213

1,817

1,532

1,864

1,608

2,872

590

328

505

2,938

960

885

547

546

550

601

11

96

539

759

634

212

129

4,655

30　年　度

4,681

他 分 館

2,083 2,084 2,063

1,947

1,604

1,853

1,539

内
　
　
　
訳

325

613

1,205

特     殊

紙　　芝　　居

計

区       分

区       分

計

コンパクトディスク

小 金

和 名 ケ 谷

29　年　度

本 館

小 金

常 盤 平

コンパクトディスク カセットテープ

(単位：組)（各年３月３１日現在）

(単位：組)（各年３月３１日現在）

（視聴覚資料蔵書数）                 　(単位：組)（各年3月31日現在）

28　年　度区               分

6,496 6,355 6,250
コンパクトディスク　 計

4,673
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〔相互貸借冊数〕

30年度 29年度 28年度 27年度 26年度

借 受 11 14 25 18 6

借 受 1,337 1,313 1,586 1,839 1,839

貸 出 305 239 241 250 250

借 受 5,281 5,031 5,254 5,841 5,841

貸 出 4,132 3,549 3,422 3,043 3,043

借 受 6,629 6,358 6,865 7,698 8,070

貸 出 4,437 3,788 3,663 3,293 3,631

〔図書館〕

〔レファレンス状況〕

30年度 29年度 28年度 27年度 26年度

口 頭 85 95 66 32 37

電 話 3 12 6 2 9

文 書 0 16 1 0 0

計 88 123 73 34 46

口 頭 102 216 827 875 1,373

電 話 2 13 20 9 40

文 書 1 16 0 0 0

計 105 245 847 884 1,413

口 頭 50 176 210 228 117

電 話 4 12 3 13 10

文 書 2 9 0 0 0

計 56 197 213 241 127

口 頭 237 487 1,103 1,135 1,527

電 話 9 37 29 24 59

文 書 3 41 1 0 0

計 249 565 1,133 1,159 1,586

〔図書館〕

〔身体障害者等の利用状況〕 （各年３月３１日現在）

30年度 29年度 28年度 27年度 26年度

58 60 83 81 88

1,143 1,148 1,224 1,152 1,491

図書（冊） 1,044 1,021 1,126 987 1,349

コンパクトディスク（組） 99 106 71 88 96

カセットテープ（組） 0 20 27 30 46

紙芝居（組） 0 1 0 3 0

〔図書館〕

〔複写サービス利用状況〕 （各年３月３１日現在）

30年度 29年度 28年度 27年度 26年度

1,388 1,420 1,487 1,252 1,729

10,560 11,537 11,695 109,590 20,012

〔図書館〕

枚　　　　　数 （枚）

他市図書館

合　　　　計

区　　　　　　　　　分

事 実 調 査

　　　　文献調査

区　　　　 　　　　分

登     録    者 （人）

区　　　　　　　　　分

合        計

件　　　　　数 （件）

貸  出  件  数 （件）

貸出資料

特定資料の調査

特定主題の　　

（単位：冊）（各年３月３１日現在）

（単位：冊）（各年３月３１日現在）

区　　　　　　　　　分

国会図書館

県立図書館

91


	088図書館　利用状況①
	88

	089図書館　利用状況②
	93

	090図書館　利用状況③
	90

	091図書館　利用状況④
	91




